
‘ 

1 
 

DOM nº 1739, ano 46, de 18 de janeiro de 2024 - SUPLEMENTO 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

PORTARIA Nº. 29/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 

 
CONSIDERANDO a realização de Concurso Público 

de provas e de títulos - Edital nº 01/2023 e demais 
retificações, realizado por este Município para provimento de 
cargos efetivos; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) JOYCE 

FERNANDA ROCHA FERREIRA, aprovada em 5º lugar no 
Concurso Público – Edital nº 01/2023 e demais retificações, 
RG nº 3.475.123 2ª VIA, CPF nº 083.875.334-59, CRM nº 
16655/PB, para o Cargo de Provimento Efetivo de GPP - 
Médico Saúde da Família – Código 251, criado e 
regulamentado pela nº 698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 
alterada pela Lei Municipal nº 898/2021, de 02 de dezembro 
de 2021. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
janeiro de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 


